

Nr 117.

Godkänd av första kammaren den 23 april 1929.

Godkänd av andra kammaren den 24 april 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändring i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa, i vad angår vissa kemiska preparat.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 15.)

Till Konungen.

Genom en den 15 mars 1929 dagtecknad proposition nr 219 har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att, under förutsättning att Eders Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av tilläggsavtalet till handels- och sjöfartstraktaten mellan Sverige och Tyska riket bleve av riksdagen bifallen,

dels besluta, att rubriken 1226 $\frac{1}{2}$ i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa skulle erhålla följande ändrade lydelse:

		Kvantitet	Tullsats	
		för tullberäkningen	Kronor	öre
1226 $\frac{1}{2}$	För lacker avsedda lösningsmedel, bestående av estrar <i>med</i> tillsats av andra organiska vätskor, såsom bensin, bensol, aceton, metanol (metylalkohol) eller dylikt; ävensom metylacetat, butylacetat, adronolacetat (cyklohexanolacetat), etyllaktat (mjölksyreetyler), butyllaktat, dimetylfталat, dietylfталat, dibutyl- och diisobutylftalat, glykolsyreetyler, metylglykol (glykolmonometyleter), etylglykol, metylglykolacetat, etylglykolacetat, glykolmonoacetat och glykoldiacetat, <i>med eller utan</i> tillsats, som nyss nämnts	1 kg.	—	30

dels ock förklara, att den ändrade lydelsen skulle tillämpas från och med den dag, då nämnda tilläggsavtal trädde i kraft, till och med den 31 december 1929.

Riksdagen, som numera bifallit Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 186, angående godkännande av nämnda tilläggsavtal, får härmed för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till propositionen nr 219,

dels beslutat, att rubriken 1226 $\frac{1}{2}$ i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa skall erhålla den i sistnämnda proposition föreslagna ändrade lydelse;

dels ock förklarat, att den ändrade lydelsen skall tillämpas från och med den dag, då berörda tilläggsavtal träder i kraft, till och med den 31 december 1929.

Stockholm den 24 april 1929.

Med undersåtlig vördnad.
